
Nummer 25 

 

Gemeenteblad 2014 
pagina 1  

 

Gemeenteblad 2014 
 
 
Opgave bezoldigingen & ontslagvergoedingen 
(als bijlage 1 van de Subsidieverordening Rotterdam 2014) 
 
 
De raad van de gemeente Rotterdam, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 28 januari 2014 
(raadsvoorstel nr. 1320382); raadsstuk 14GR260; 
 
overwegende, dat de op 3 oktober 2013 vastgestelde Subsidieverordening Rotterdam 2014 
door het destijds aangenomen amendement (raadsstuk 13GR2714 met aanvullende 
subsidiebepalingen voor het tegengaan van topinkomens en ontslagvergoedingen bij 
subsidieontvangers die de WNT-normen overschrijden) vanwege verantwoordingstechnische 
redenen nader uitgewerkt moet worden; 
 
gelet op artikel 14 van de Subsidieverordening Rotterdam 2014; 
 
gelet op de Algemene wet bestuursrecht; 
 
besluit: 
 
tot vaststelling bijgaand ‘Opgave bezoldigingen & ontslagvergoedingen’ 
(als bijlage 1 van de Subsidieverordening Rotterdam 2014) 
 

 
 



Nummer 25 

 

Gemeenteblad 2014 
pagina 2  

 

OPGAVE BEZOLDIGINGEN & ONTSLAGVERGOEDINGEN 
(als bijlage 1 van de Subsidieverordening Rotterdam 2014) 

Ja of Neen?

1.

A B D E F= C+D+E G H= A x B X G I= F - H

C1. Beloningsdeel 

zonder 

winstdelingen en 

bonusbetalingen

C2. Beloningsdeel 

bestaande uit 

winstdelingen en 

bonusbetalingen

0 0 0

0 0 0
0 0 0

I.                    TOTAAL OVERSCHRIJDINGSBEDRAG BEZOLDIGINGEN 0

C D = A x C F G = F - E

0 0 0

0 0 0
0 0 0

II.    TOTAAL OVERSCHRIJDINGSBEDRAG ONTSLAGVERGOEDINGEN 0

SOM I+II =TOTAAL OVERSCHRIJDINGSBEDRAG BEZOLDIGINGEN & ONTSLAGVERGOEDINGEN 0

Naam subsidieontvanger: (Ruimte voor waarmerking van deze opgave door de subsidieaccountant)

Adres en postcode:

Volledige naam en functie eindverantwoordelijke (bestuurder):

Plaats en datum 

Ondertekening met die naam

Algemene 

ontslag-

vergoedings-

drempel 

gebaseerd op de 

deeltijdsfactor van 

de persoon, zoals 

bedoeld in artikel 

2.10 WNT

(in euro's)

4. Verantwoordelijke 5. Subsidieaccountant

0

0
0

A
a

n
v

a
n

g
s

d
a

tu
m

 w
e
rk

v
e

rb
a

n
d

 m
e
t 

a
rb

e
id

s
o

v
e

re
e

n
k

o
m

s
t

(o
ft

e
w

e
l 
d

ie
n

s
tv

e
rb

a
n

d
)

F
u

n
c
ti

e
(s

) 
g

e
d

u
re

n
d

e
 h

e
t 

s
u

b
s

id
ie

ti
jd

v
a

k

Deeltijdsfactor dienstverband gedurende de 12 

maanden voorafgaand aan de einddatum van het 

werkverband met arbeidsovereenkomst, zoals 

bedoeld in de WNT (begrippenlijst en artikel 2.10):

Deeltijdsfactor is normaal 1,00 maar bij een 

werkverband met arbeidsovereenkomst met een 

kleiner of groter omvang dan het bij de 

subsidieontvanger gebruikelijke voltijdse 

werkverband met arbeidsovereenkomst, is de 

deeltijdsfactor als volgt:

     aantal uren van het feitelijke werkverband met 

arbeidsovereenkomst gedurende 12 maanden 

voorafgaand aan de einddatum hiervan

����������gedeeld door�������������

    aantal uren van een voltijds werkverband met 

arbeidsovereenkomst dat bij de subsidieontvanger 

gedurende hetzelde periode gebruikelijk is

Noot: voor voorzitters en leden van de toezicht-

houdende organen is de deeltijdsfactor altijd 1,00

A B

Totaalbedrag 

uitgekeerde 

ontslag-

vergoedingen 

i.v.m. bëeindiging 

werkverband met 

arbeidsovereenko

mst gedurende het 

subsidietijdvak,

zoals bedoeld in 

artikel 2.10 WNT

(in euro's)

Overschrijdings-

bedrag definitieve 

ontslag-

vergoedings-

maximum 

gedurende het 

subsidietijdvak 

(in euro's)

3. OPGAVE ONTSLAGVERGOEDINGEN

Slechts in te vullen voor de betreffende persoon die gedurende het subsidietijdvak één of meerdere uitkering(en) wegens beëindiging van dienstverband heeft ontvangen, die rekening houdende met de deeltijdsfactor van zijn werkverband 

met arbeidsovereenkomst naar rato gezamenlijk meer bedragen dan het laagste van de in artikel 2.10 WNT bedoelde ontslagvergoedingsmaxima. Zie voor de berekening de kolommen A t/m G hieronder.
E= D of, als B < D dan, B

Som ∑(Beloningen & Voorzieningen tbv 

beloningen betaalbaar op termijn) over de 

12 maanden voorafgaand aan de 

einddatum van het werkverband met 

arbeidsovereenkomst, zoals bedoeld in 

artikel 2.10 van de WNT

Dit totaalbedrag vormt namelijk voor de 

betreffende persoon de persoonlijke 

ontslagvergoedingsdrempel

(in euro's)

Definitief te hanteren 

ontslagvergoedingsmaximum voor 

de persoon, zoals bedoeld in artikel 

2.10 WNT

(in euro's)

P
e
rs

o
o

n
li

jk
e
 n

a
a

m

E
in

d
d

a
tu

m
 w

e
rk

v
e
rb

a
n

d
 m

e
t 

a
rb

e
id

s
o

v
e

re
e
n

k
o

m
s
t,

 d
ie

 n
ie

t 
m

a
g

 

a
fw

ij
k

e
n

 v
a
n

 h
e
t 

ti
jd

s
ti

p
 w

a
a
ro

p
 d

e
 p

e
rs

o
o

n
 d

e
 u

it
o

e
fe

n
in

g
 v

a
n

 z
ij

n
 

ta
k
e

n
 i

n
 w

e
rk

e
li

jk
h

e
id

 h
e
e

ft
 b

e
ë
in

d
ig

d
.

Algemene ontslag-

vergoedings-

drempel bij een 

voltijds werkverband 

met 

arbeidsovereenkoms

t van een volle 

kalenderjaar, zoals 

bedoeld in artikel 

2.10 WNT

(in euro's)

2. OPGAVE BEZOLDIGINGEN

Slechts in te vullen voor de betreffende persoon die gedurende het subsidietijdvak een totaalbedrag aan bezoldigingen heeft ontvangen, die rekening houdende met de duur- en deeltijdsfactor van zijn werkverband daarmee naar rato het in 

artikel 2.3 van de WNT bedoelde bezoldigingsmaximum heeft overschreden. Zie voor de berekening de kolommen A t/m I hieronder.

T
o

ta
a
lb

e
d

ra
g

 o
n

tv
a

n
g

e
n

 b
e
z
o

ld
ig

in
g

z
o

a
ls

 b
e

d
o

e
ld

 i
n
 d

e
 W

N
T

(b
e
g

ri
p

p
e

n
lij

s
t)

g
e

d
u

re
n

d
e

 h
e

t 
s
u

b
s
id

ie
tij

d
v
a
k
 (

in
 e

u
ro

's
)

F
u

n
c

ti
e

(s
) 

g
e
d

u
re

n
d

e
 h

e
t 

s
u

b
s
id

ie
ti

jd
v

a
k

Overschrijdings-

bedrag 

bezoldigings-

maximum 

gedurende het 

subsidietijdvak 

(in euro's)

Belastbare

vaste & variabele 

onkosten-

vergoedingen, 

zoals bedoeld in de 

WNT (begrippenlijst) 

gedurende het 

subsidietijdvak

(in euro's)

Voorzieningen 

tbv beloningen 

betaalbaar op 

termijn, zoals 

bedoeld in de 

WNT 

(begrippenlijst) 

gedurende het 

subsidietijdvak

(in euro's)

Gedurende het 

(overgrote deel van 

het) subsidietijdvak 

geldende 

algemene 

jaarbezoldigings-

maximumbedrag 

bij een voltijds 

dienstverband van 

een volle 

kalenderjaar, zoals 

genoemd in artikel 

2.3 WNT

(in euro's)

Noot: voor 

voorzitters resp. 

leden van de 

toezichthoudende 

organen is het te 

hanteren algemene 

jaarbezoldigings-

maximumbedrag 

7,5% resp. 5% van 

het in artikel 2.3 

WNT genoemde 

maximumbedrag. 

Definitief te 

hanteren 

bezoldigings-

maximumbedrag 

voor de specifieke 

persoon 

gedurende het 

subsidietijdvak, 

waarin rekening 

gehouden is met de 

duur- en deeltijds-

factor van het 

dienstverband

(in euro's)

P
e
rs

o
o

n
li

jk
e

 n
a
a

m

OPGAVE BEZOLDIGINGEN & ONTSLAGVERGOEDINGEN conform artikel 14 lid 2 sub c van de Subsidieverordening Rotterdam 2014

C = C1+C2

Zo Ja, vul hieronder bij blok 2 en/of 3 de gevraagde 

werkelijke persoonlijke gegevens voor de medewerkers, 

bestuurders en toezichthouders die het betreft per persoon 

afzonderlijk in en bereken voor ieder het 

overschrijdingsbedrag op de hiernaast gestelde normen die 

overschreden zijn.

Bij overschrijding van zowel de bezoldigings- als de 

ontslagvergoedingsnorm door ééndezelfde persoon, dienen 

de gevraagde werkelijke persoonlijke gegevens van die 

persoon bij zowel de opgave bezoldigingen (blok 2) als de 

opgave ontslagvergoedingen (blok 3) hieronder te worden 

ingevuld.

De afzonderlijke overschrijdingsbedragen voor bezoldigingen 

respectievelijk ontslagvergoedingen moeten uiteindelijk in 

deze opgave getotaliseerd worden weergegeven.

Zo Neen, ga verder met de ondertekening door de 

subsidieontvanger (blok 4) en de waarmerking door de 

accountant van deze opgave (blok 5).

Heeft de subsidieontvanger, waaraan op basis van de Subsidieverordening Rotterdam 2014 een subsidie van 

€ 50.000 of meer is verleend, gedurende het subsidietijdvak:

• haarzelf (als natuurlijke persoon) of haar al dan niet ingehuurde medewerkers en bestuurders die gedurende het subsidietijdvak feitelijk 

werkzaam zijn geweest voor de subsidieontvanger, rekening houdende met de duur- en deeltijdsfactor van de betreffende feitelijke 

werkverbanden van deze personen gedurende het subsidietijdvak, per individu naar rato een hogere bezoldiging gegeven dan het in artikel 

2.3 van de WNT genoemde algemene voltijdse jaarbezoldigingsmaximumbedrag?

• haar al dan niet ingehuurde voorzitters respectievelijk leden van de eigen toezichthoudende organen die gedurende het subsidietijdvak 

feitelijk werkzaam zijn geweest voor de subsidieontvanger, rekening houdende met alleen de duurfactor van de betreffende feitelijke 

werkverbanden van deze personen gedurende het subsidietijdvak, per voorzitter respectievelijk lid naar rato een hogere bezoldiging 

gegeven dan 7,5% respectievelijk 5% van het in artikel 2.3 van de WNT genoemde algemene voltijdse jaarbezoldigingsmaximumbedrag?

• haarzelf (als natuurlijke persoon) of haar in dienstverband zijnde medewerkers, bestuurders en toezichthouders

(leden en voorzitters) gedurende het subsidietijdvak per individu een totaalbedrag aan ontslagvergoedingen uitgekeerd, die,

rekening houdende met:

- de som van de beloningen en voorzieningen ten behoeve van beloningen betaalbaar op termijn over de 12 maanden 

  voorafgaand aan de einddatum van de betreffende feitelijke werkverbanden van deze personen; en

- de deeltijdsfactor van de betreffende feitelijke werkverbanden van deze personen gedurende het subsidietijdvak,

naar rato meer bedraagt dan de laagste van de twee in artikel 2.10 van de WNT bedoelde ontslagvergoedingsmaximumcriteria?

Vul hiernaast duidelijk Ja/Neen in. 

Vul 'Ja' als één of meer van de drie bovenstaande vragen met 'ja' beantwoord moet worden.

Vul anders 'Neen' in.

A
a
rd

 v
a

n
 h

e
t 

w
e
rk

v
e
rb

a
n

d
 i

n
 c

o
d

e
s
:

- 
c
o

d
e

 1
 m

e
t 
a

rb
e
id

s
o
v
e

re
e

n
k
o

m
s
t

- 
c
o

d
e

 2
 z

o
n

d
e

r 
a

rb
e

id
s
o

v
e
re

e
n
k
o

m
s
t

In
d

ie
n

 v
a

n
 t

o
e

p
a

s
s

in
g

 e
in

d
d

a
tu

m
 w

e
rk

v
e
rb

a
n

d

A
a
n

v
a

n
g

s
d

a
tu

m
 w

e
rk

v
e
rb

a
n

d

Beloning, zoals bedoeld in de 

WNT(begrippenlijst), bij een werkverband met 

arbeidsovereenkomst gedurende het 

subsidietijdvak

en/of

Ontvangen vergoedingen als de taken van 

de subsidieontvanger gedurende het 

subsidietijdvak door een werkverband zonder 

arbeidsovereenkomst tegen betaling zijn 

verricht

(in euro's)

Deeltijdsfactor 

dienstverband 

gedurende het 

subsidietijdvak, zoals 

bedoeld in de 

WNT(begrippenlijst):

Deeltijdsfactor is normaal 

1,00 maar bij een 

werkverband met kleinere 

of grotere omvang dan het 

bij de subsidieontvanger 

gebruikelijke voltijdse 

werkverband met 

arbeidsovereenkomst 

(oftewel dienstverband), is 

de deeltijdsfactor als volgt:

     aantal uren van het 

feitelijke werkverband 

gedurende subsidietijdvak

����gedeeld door�����

    aantal uren van een 

voltijds werkverband met 

arbeidsovereenkomst dat 

bij de subsidieontvanger 

gedurende het 

subsidietijdvak gebruikelijk 

is

Noot: voor voorzitters en 

leden van de toezicht-

houdende organen is de 

deeltijdsfactor altijd 1,00

Duurfactor 

werkverband gedurende 

het subsidietijdvak, zoals 

bedoeld in de 

WNT(begrippenlijst):

Duurfactor is normaal 

1,00 maar bij een 

werkverband dat 

gedurende het 

subsidietijdvak een 

kortere of langere duur 

heeft dan een 

kalenderjaar, is de 

duurfactor als volgt:

 

    aantal dagen van het 

feitelijke werkverband 

gedurende 

subsidietijdvak

 ����gedeeld door����

         365 dagen

 



Nummer 25 

 

Gemeenteblad 2014 
pagina 3  

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 13 februari 2014. 
 
De griffier,        De voorzitter, 
 
 
 
J.G.A. Paans A. Aboutaleb 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dit gemeenteblad is uitgegeven op 26 februari 2014 en ligt op werkdagen  
van 8.30 tot 16.00 uur ter inzage bij het Kenniscentrum Bestuursdienst 
Rotterdam (KBR), locatie Stadswinkel Centrum, Coolsingel 40 (zijde 
Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)  
(Zie ook: www.bds.rotterdam.nl – Gemeentebladen) 


